
UCHWAŁA NR XXXVIII/246/22 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie przez Gminę Łubnice porozumienia  z Powiatami Opatowskim, 
Staszowskim, Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art.10g ust. 2 pkt. 1 i 2, art. 74 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Łubnice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Łubnice porozumienia pomiędzy Powiatami Opatowskim, 
Staszowskim, Sandomierskim, a następującymi Gminami: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, 
Ożarów, Zawichost, Pacanów, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Połaniec, Rytwiany, 
Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice, o treści, jak w załączniku do niniejszej uchwały, w celu 
opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 
2021- 2030. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXIX/184/21 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 października 2021 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Łubnice porozumienia z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami 
w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na 
lata 2021-2030. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Porozumienie po jego zawarciu podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: A575B0A7-5C1F-4C20-98A3-7795AD11C587. Podpisany Strona 1



 1 

 

                                                                                                              Załącznik    
                                                                                                              do Uchwały nr XXXVIII/246/22 
                                                                                                              Rady Gminy Łubnice 

                                                                         z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

 
 
 

POROZUMIENIE  
z dnia ……………………..2022r.  

określające zasady współpracy Gmin wchodzących w skład Obszaru Strategicznej 
Interwencji  - Dolina Wisły na lata 2021-2030   

 i Powiatów Opatowskiego, Staszowskiego, Sandomierskiego 
w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  

dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

 
zawarte w Połańcu, pomiędzy: 
 

1. Powiatem Opatowskim, reprezentowanym przez…………………………….……………….; 
2. Powiatem Staszowskim, reprezentowanym przez……………………………………..………; 
3. Powiatem Sandomierskim, reprezentowanym przez…………………………….…………..; 

 
a 

        
4. Gminą Dwikozy, reprezentowaną przez……………………………………………………..….….; 
5. Gminą Klimontów, reprezentowaną przez…………………………………………………….….; 
6. Gminą Koprzywnica, reprezentowaną przez…………………………………………….…….…;  
7. Gminą Lipnik, reprezentowaną przez ……………………………………………………..……..…; 
8. Gminą Łoniów,  reprezentowaną przez……………………………………….…………….…..….;  
9. Gminą Łubnice, reprezentowaną przez……………………………………….……………...…….;  
10. Gminą Obrazów, reprezentowaną przez………………………………………………….….….…;  
11. Gminą Opatów, reprezentowaną przez ……………………………………...……………....…..; 
12. Gminą Osiek, reprezentowaną przez…………………………………………………………….…..;  
13. Gminą Ożarów, reprezentowaną przez ……………………………………………………..….….; 
14. Gminą Pacanów, reprezentowaną przez………………………………………………….….….…;  
15. Gminą Połaniec, reprezentowaną przez …………………………………………….…….….……; 
16. Gminą Rytwiany, reprezentowaną przez…………………………………………………..….……;  
17. Gminą Samborzec, reprezentowaną przez ………………………………………………..….…..; 
18. Gminą Sandomierz, reprezentowaną przez …………………………………….…………..…….; 
19. Gminą Staszów, reprezentowaną przez………………………………………………..….…….….;  
20. Gminą Tarłów, reprezentowaną przez …………………………………………………….…..…...; 
21. Gminą Wilczyce, reprezentowaną przez ……………………………………………………..….…; 
22. Gminą Wojciechowice, reprezentowaną przez……………………………………………….….;  
23. Gminą Zawichost, reprezentowaną przez……………………………………………………..…...;  

 
dalej: Strony Porozumienia  

 
 

Id: A575B0A7-5C1F-4C20-98A3-7795AD11C587. Podpisany Strona 1



 2 

 

PREAMBUŁA 
 
Strony Porozumienia działając na podstawie art. 10g ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2, art. 74 ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 528 z późn. zm.) 
oraz Porozumienia z dnia 16 września 2021r. określającego zasady współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 
Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 strony postanawiają co następuje. 
 
Dążąc do trwałego, zrównoważonego i efektywnego rozwoju, uznając, że współpraca regionalna jest 
nieodzownym czynnikiem efektywnego kulturalnego, społecznego 
i ekonomicznego rozwoju społeczności lokalnych, a jednocześnie mając na celu jak najlepsze 
wykorzystanie endogenicznych własnych potencjałów, gminy wchodzące w skład Obszaru 
Strategicznej Interwencji Dolina Wisły zawarły Porozumienie z dnia 16 września 2021r. określające 
zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania         i wdrażania 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-
2030.  
 
Z uwagi na powyższe oraz w celu zapewnienia udziału Powiatom Opatowskiemu, Staszowskiemu i 
Sandomierskiemu w opracowaniu Strategii rozwoju ponadlokalnego zgodnie z art. 10g ust. 2 pkt. 1 i 
2 ustawy o samorządzie gminnym Strony zawierają niniejsze porozumienie, które określa ramy 
współpracy Gmin wchodzących w Obszar Strategicznej Interwencji Dolina Wisły i Powiatów 
Opatowskiego, Staszowskiego i Sandomierskiego. 
 
Porozumienie zawarte dnia 28 grudnia 2021 roku określające zasady współpracy Gmin wchodzących 
w skład Obszaru Strategicznej Interwencji  - Dolina Wisły na lata 2021-2030           i Powiatu 
Sandomierskiego w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej 
Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 traci moc. 
 
 

§ 1 
Definicje 

 
Ilekroć w treści Porozumienia użyto pojęć: 
 
Obszar Strategicznej Interwencji - OSI Dolina Wisły - pod tym pojęciem należy rozumieć obszar 
gmin: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, 
Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, 
Wojciechowice. 
 
Strategia – pod tym pojęciem rozumie się dokument strategiczny Strategia Rozwoju Ponadlokalnego 
dla Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021-2030 określający kierunki rozwoju 
OSI oraz zasady współpracy w ramach planowanej wspólnej realizacji przedsięwzięć. Na podstawie 
tego dokumentu gminy mogą realizować projekty partnerskie. 
 
Strony Porozumienia – oznacza samorządy zawierające Porozumienie, tj. Powiaty Opatowski, 
Staszowski, Sandomierski oraz gminy: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, 
Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, 
Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice. 

Id: A575B0A7-5C1F-4C20-98A3-7795AD11C587. Podpisany Strona 2



 3 

 

 
Lider - oznacza Miasto i Gminę Połaniec jako stronę porozumienia upoważnioną do reprezentowania 
Gmin - Stron Porozumienia międzygminnego. 
 
KS, Komitet – Komitet Sterujący, organ decyzyjny OSI, w skład którego wchodzą organy wykonawcze 
gmin – Stron Porozumienia międzygminnego, o którym mowa w Porozumieniu międzygminnym. 
 
Zespół - Zespół do spraw przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  
dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030, powołany przez Komitet 
Sterujący w celu przygotowania Strategii OSI, o którym mowa w Porozumieniu międzygminnym. 
 

Porozumienie – niniejsze Porozumienie. 

 

Porozumienie międzygminne - Porozumienie z dnia 16 września 2021r. określające zasady 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

 

Powiat – Powiat Sandomierski, Staszowski, Opatowski. 

 
§ 2 

Przedmiot Porozumienia 

 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia określa się zasady wzajemnej współpracy Gmin 

wchodzących do OSI Dolina Wisły – Stron Porozumienia międzygminnego i Powiatów 

Opatowskiego, Staszowskiego i Sandomierskiego, zwanych dalej Stronami Porozumienia, przy 

opracowaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – 

Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

2. Powiaty oświadczają, że akceptują cele, priorytety i zasady współpracy wynikające  

z Porozumienia międzygminnego i jako głos doradczy będą uczestniczyły w działaniach 

mających na celu opracowanie Strategii. 

3. Strony Porozumienia międzygminnego wyznaczają Lidera do kontaktów roboczych  

z Powiatami.  

4. Dla prawidłowej realizacji Porozumienia Powiaty zapewnią swego przedstawiciela  

w Komitecie Sterującym oraz po jednym przedstawicielu powołanym do Zespołu do spraw 

przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej 

Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. Przedstawiciel Powiatu        w Komitecie 

Sterującym dysponuje jednym głosem. 

 

 

§ 3 

Postanowienia końcowe 

  

1. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i zawarte zostaje na czas niezbędny  

do opracowania Strategii. 

Id: A575B0A7-5C1F-4C20-98A3-7795AD11C587. Podpisany Strona 3



 4 

 

2. Zmiany w treści Porozumienia dokonywane są za zgodą wszystkich stron w formie pisemnego 

aneksu pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w dwudziestu trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  

po jednym dla każdej ze Stron. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 

 

 

Id: A575B0A7-5C1F-4C20-98A3-7795AD11C587. Podpisany Strona 4




